Nº 212, sexta-feira, 5 de novembro de 2010252 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032010110500252

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo 503.464/2010-8. CONTRATANTE: Tribunal Superior do Tra-
balho. CONTRATADA: Visan Serviços Técnicos Ltda. ESPÉCIE: ter-
ceiro termo aditivo ao contrato PE-110/2009 - prestação de serviços de
recepção nas dependências do TST. VIGÊNCIA: prorrogada por 90 dias,
a contar de 28/10/2010 até 25/01/2011, nos termos do art. 57, inc. II, da
Lei n.º 8.666/93. ALTERAÇÃO: altera-se a cláusula dezoito para inclu-
são de subcláusula de denúncia com 30 dias de antecedência. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001, ele-
mento de despesa 3.3.90.37, nota de empenho 2010NE001452, de
27/10/2010. ASSINATURA: 27/10/2010. Pelo Contratante: Gustavo Ca-
ribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contra-
tada: Anderson Medina Borges, Diretor Comercial.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO
E FINANÇAS

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 504.354/2009-1. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Ronelito da Costa Pinto EPP.
OBJETO: prestação de serviços de manutenção corretiva, por in-
tervenção, com reposição de peças, nas cadeiras, poltronas e sofás do
TST. MODALIDADE: Pregão Eletrônico - PE. CONTRATO: PE-
099/2010. FUNDAMENTO: Lei Complementar nº 123/2006, Lei n.º
10.520/2002, e Decretos n.ºs 5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total
estimado de R$ 40.593,99. VIGÊNCIA: 12 meses a partir da data de
assinatura do contrato. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de
trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota
de empenho 2010NE001408, de 21/10/2010. ASSINATURA:
04/11/2010. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de
Administração, Orçamento e Finanças. Pela Contratada: Ronelito da
Costa Pinto, Presidente.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 112/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição e instalação de sinalização
visual de combate a incêndios. Total de Itens Licitados: 00001 .
Edital: 05/11/2010 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 . EN-
DEREÇO: SAFS Qd 8, Lt 1, Bl A, sala 333 Asa Sul - BRASILIA -
DF . Entrega das Propostas: a partir de 05/11/2010 às 08h00 no site

www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 22/11/2010 às
14h30 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O edital
poderá ser retirado gratuitamente no portal www.comprasnet.gov.br,
ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ página.Pedidos de es-
clarecimento e impugnações deverãoser encaminhados exclusivamen-
te por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

RAMON GONTIJO ADAME
Pregoeiro

(SIDEC - 04/11/2010) 080001-00001-2010NE000072